
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 375/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 16:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Preceptivo su remisión al DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023 a las 15:47 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono +34 928754800
Fax +34 928792173
Correo Electrónico contratacion@ateneosantalucia.es

Dirección Postal

Colón, 18
(35110) Santa Lucía España
ES705

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES70 Canarias SANTA LUCÍA DE
TIRAJANA

Valor estimado del contrato 247.663,55 EUR.
Importe 265.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.663,55 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 375/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 15:47 horas.

Suministro para la adquisición de vehículos destinados a los distintos servicios de la GERENCIA
MUNICIPAL DE CULTURA Y DEPORTES DE SANTA LUCÍA, S.A

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g3%2FQ20hQKePI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ateneosantalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g3%2FQ20hQKePI8aL3PRS10Q%3D%3D
http://www.ateneosantalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucia SA
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Dirección de Visita

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2023 a las 23:00

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucia SA

Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Dirección de Visita

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucia SA
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Dirección de Visita

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ateneosantalucia.es/
https://www.ateneosantalucia.es/
https://www.ateneosantalucia.es/


Valor estimado del contrato 41.382,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.279 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.382,24 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Valor estimado del contrato 71.145 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 76.125,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.145 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de vehículos destinados a los distintos servicios de
la GERENCIA MUNICIPAL DE CULTURA Y DEPORTES DE SANTA LUCÍA, S.A

Descripción del procedimiento
División del suministro en 5 lotes
Valor estimado del contrato 247.663,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.663,55 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme a lo dispuesto en la cláusula 25.3.1 del presente pliego.
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme a lo dispuesto en la cláusula 25.3.2 del presente pliego.

Lote 1: suministro de tres (3) vehículos tipo combi de cinco plazas, acristalado para los servicios de la
Gerencia de Cultura y Deportes de Santa lucía, S.A.

Descripción del lote Las Condiciones técnicas mínimas que debe cumplir este lote, son el suministro de tres (3) vehículos
tipo Combi de 5 plazas, acristalado para los servicios que preste la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucía, S.A..

Lote 2: Suministro de dos (2) vehículos tipo combi carga de dos plazas, sin cristales con puerta lateral
para los servicios de la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia, S.A.

Descripción del lote Las Condiciones técnicas mínimas que debe cumplir este lote es la del suministro de dos (2) vehículos
tipo Combi de carga de 2 plazas, sin cristales, puerta lateral trasera, para los servicios que presta la Gerencia Municipal de
Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A., son las que se indica a continuación



Valor estimado del contrato 32.716,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.006,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.716,31 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 39.420 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.179,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.420 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Lote 3: Suministro de dos (2) vehículos tipo sub 4x4 de 5 plazas, para los servicios de la Gerencia
Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia, S.A.

Descripción del lote Las Condiciones técnicas mínimas que debe cumplir el Lote 3 son el suministro de dos (2) vehículo tipo
Sub 4x4 de 5 plazas, acristalado para los servicios que presta la Gerencia.

Lote 4: Suministro de dos (2) vehículos tipo furgoneta n-1 de tres plazas, para los servicios de la
Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A.

Descripción del lote Las Condiciones técnicas mínimas que debe cumplir el suministro de este lote 4 es la de dos (2)
vehículos furgonetas tipo N-1 de 3 plazas, sin cristales para los servicios que presta la Gerencia que son las que se indican
a continuación.

Lote 5: Suministro de un (1) vehículo tipo furgoneta n-1 de tres plazas, con caja cerrada, para los
servicios de la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia, S.A.

Descripción del lote Las Condiciones técnicas mínimas que debe cumplir el suministro de un (1) vehículo tipo furgoneta N-1
de 3 plazas, sin cristales para los servicios que presta la Gerencia.

Condiciones de Licitación

Especificar personal y cualificación Profesional(CCVV)
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - PCAP 9.1. Capacidad de obrar.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - 9.3.2. Solvencia técnica y profesional. del PCAP LOTE 1: 49.801,50 €. LOTE 2: 28.967,57 €. LOTE



3: 27.594,00 €. LOTE 4: 44.100,00 €. LOTE 5: 22.901,42 €. Periodo: 3 años Expresión: Trabajos realizados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - 9.3.1. Solvencia económica y financiera del PCAP LOTE 1: 106.717,50 €. LOTE 2: 62.073,36 €.
LOTE 3: 59.130,00 €. LOTE 4: 94.500,00 €. LOTE 5: 49.074,47 €. Periodo: 3 años Expresión: Solvencia economica

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento carga útil mínima Lotes 4 y 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Aumento carga útil mínima Lotes 4 y 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica Lotes 1,2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Precio ofertado Lotes 1,2 y 3Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica Lotes 4 y 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Mejor oferta economica Lotes 4 y 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de Emisiones CO2 Lotes 1,2 y 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Reducción de Emisiones CO2 Lotes 1,2 y 3Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción de Emisiones CO2 Lotes 4 y 5
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Reducción de Emisiones CO2 Lotes 4 y 5Expresión de evaluación 



Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

Contacto

Teléfono 928754800
Correo Electrónico gerencia@ateneosantalucia.es

Dirección Postal

CALLE Colón 18
(35110) SANTA LUCÍA DE TIRAJANA España

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia SA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Presentación de recursos

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia SA
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Arbitraje

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucia SA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ateneosantalucia.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ateneosantalucia.es/
https://www.ateneosantalucia.es/
https://www.ateneosantalucia.es/


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011911511 |  2023-523222 | jue, 02 nov 2023 16:02:57:449 CET 169893669458530861UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4fa47da-7762-4f96-9137-7c1b64ec1af8

